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1. ODOBRENO 15 PROJEKATA IZ PROGRAMA ODRŽIVOG 
RAZVOJA LOKALNE ZAJEDNICE  

 

Svečano potpisivanje Ugovora o 

sufinanciranju projekata po Programu 

održivog razvoja lokalne zajednice 

održano je u petak, 31. ožujka, u velikoj 

dvorani Ministarstva mora, prometa i 

infrastrukture (Zagreb, Prisavlje 14). 

Prije samog potpisivanja ugovora, 

uzvanicima se obratila ministrica 

regionalnoga razvoja i fondova Europske 

unije Gabrijela Žalac. Ministarstvo 

regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije je u 2017. godini za razvojne 

projekte jedinica lokalne (područne) 

samouprave, kroz Program održivog 

razvoja lokalne zajednice i Program 

podrške regionalnom razvoju, osiguralo ukupno 117,7 milijuna kuna, od čega 

72,7 milijuna za 235 projekta najslabije razvijenih područja. Program održivog 

razvoja lokalne zajednice nacionalna je mjera za ostvarenje regionalnoga 

razvoja u skladu s načelima održivog razvoja i socijalne uključenosti.  
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Kroz Program održivog razvoja lokalne zajednice, osigurano je sufinanciranje  

provedbe ukupno petnaest projekata na teritorijalnom području Karlovačke 

županije. Ugovore za sufinanciranje projekata potpisali su, Karlovačka županija 

„Energetska obnova 

zgrade i rekonstrukcija 

kotlovnice ugradnjom 

dizalice topline 

voda/voda“ (500.000,00 

KN), Grad Slunj „Obnova 

potpornih institucija 

lokalnom razvoju Slunja, 

Rakovice i Cetingrada“ 

(550.000,00 KN), Općina 

Vojnić „Završna faza 

izgradnje mrtvačnice na groblju Vojnić“ (300.00,00 KN), Općina Barilović, 

„Obnova nerazvrstane ceste od naselja Perjasica prema Koranskoj strani“ 

(150.000,00 KN), Općina Saborsko „Obnova i asfaltiranje seoskih cesta na 

području općine Saborsko“ (300.000,00 KN), Općina Žakanje, „Pojačano 

održavanje nerazvrstanih cesta na području općine Žakanje“ (200.000,00 KN), 

Općina Plaški „Pojačano održavanje više dionica nerazvrstanih asfaltnih i 

makadamskih cesta na području općine Plaški“ (200.000,00 KN), Općina 

Cetingrad „Modernizacija javne rasvjete u naselju Cetingrad“ (400.000,00 KN), 

Općina Krnjak „Modernizacija postojećih nerazvrstanih putova u općini Krnjak“ 

(258.000,00 KN), Općina Generalski Stol, „Izgradnja priključaka postojećih 

građevina na vodovodnu mrežu naselja Šuvage“ (200.000,00 KN), Općina 

Josipdol „Obnova i adaptacija poslovne zgrade u Oštarijama i uređenje tržnice-

I. Faza“ (300.000,00 KN), Općina Ribnik „Modernizacija javne rasvjete s 

ekološki prihvatljivom i energetski učinkovitom led rasvjetom“ (200.000,00 

KN), Općina Kamanje Modernizacija javne rasvjete na području općine 

Kamanje - IV. Faza“ (100.000,00 KN), Općina Lasinja „Sanacija i rekonstrukcija 

društvenog doma u Lasinji“ (250.000,00 KN), Općina Rakovica „Višenamjenski 

društveni objekt ''Petar Vrdoljak'' (350.000,00 KN).  

 

2. DIGITALNO POSLOVANJE I EU FONDOVI 

 

Dana 30. ožujka 2017. 

godine u Javnoj 

ustanovi Aquatika 

održana je konferencija 

"Digitalno poslovanje i 

EU fondovi", 

namijenjena malim i 

srednjim tvrtkama, 

obiteljskim 

poljoprivrednim gospodarstvima, predstavnicima javnog, bankarskog i 

turističkog sektora.  
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Ovo je prva konferencija ovakvoga tipa organizirana u Karlovačkoj županiji koja 

je okupila oko 60-ak sudionika koji su dobili informacije o tome kako mogu 

unaprijediti poslovanje 

koristeći moderne 

digitalne tehnologije, 

osigurati pouzdanost 

digitalnih podataka te 

kako što uspješnije 

iskoristiti mogućnosti 

financiranja putem EU 

fondova za 

unapređenje korištenja informacijsko komunikacijskih tehnologija. 

Konferenciju je otvorio gradonačelnik Grada Karlovaca Damir Jelić koji je 

naglasio važnost informacije u današnjem poslovanju, jer kako kaže, tko ima 

informaciju ima sve. Predstavnici Metronet telekomunikacija predstavili su 

važnost korištenja mogućnosti digitalne tehnologije koju nudi  današnjica kako 

bi se povećala radna produktivnost, a također su stavili naglasak na važnost 

korištenja alata koje osiguravaju pouzdanost digitalnih podataka. 

Ravnateljica Aquatike Margarita Maruškić Kulaš održala je predavanje o 

poslovanju akvarija, korištenju digitalne tehnologije i komunikacijskih procesa 

te način na koji su modernizirali poslovanje što je rezultiralo 

pojednostavljenjem i pojeftinjenjem poslovanja.  

Direktor Razvojne agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o., Viktor Šegrt 

predstavio je mogućnosti ulaganja u informacijsko komunikacijsku tehnologiju 

za koju su osigurana sredstva EU fondova u iznosu od oko 300 mil. eura. 

Na konferenciji se 

predstavio i portal 

eKupi sa novom 

uslugom koja 

omogućuje obiteljskim 

poljoprivrednim 

gospodarstvima da 

prodaju svoje 

proizvode putem 

interneta i tako 

obuhvate područje cijele Hrvatske, a i šire. 

Konferencija organizirana od strane Grada Karlovca i Razvojne agencije 

Karlovačke županije – KARLA d.o.o., te suorganizatora Javne ustanove Aquatika 

i Metronet telekomunikacija kao glavnog sponzora završila je uz zajedničko 

druženje svih sudionika. 
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3. VELEPOSLANIK VELIKE BRITANIJE U POSJETI KARLOVCU  

 

Veleposlanik Velike Britanije u Republici Hrvatskoj NJ.E. Andrew Dalgleish u 

utorak je, 28. ožujka, u posjeti Karlovcu. Programom posjete veleposlanik je 

prvo posjetio Opću bolnicu Karlovac, gdje su ga dočekali ravnatelj OB Karlovac 

prim. dr. Ervin Jančić i župan Karlovačke županije Ivan Vučić. Nakon susreta u 

OB Karlovac i razgledavanja bolničkog prostora, veleposlanik je posjetio 

Gimnaziju Karlovac te 

potom Razvojnu 

agenciju KARLA i 

Aquatiku. 

Veleposlanik 

Dalgleish je održao i 

predavanje za 

studente i profesore 

Veleučilišta u 

Karlovcu. 

 

 

 

 

4. ODRŽAN SEMINAR “FINANCIJSKO UPRAVLJANJE 
PROJEKTOM” 

 

U petak 17.03.2017. je održan seminar Financijsko upravljanje projektom kojeg 

je organizirala Razvojna agencija Karlovačke županije KARLA d.o.o. u okviru 

projekta KaŽu5 EduKa, a koji je bio namjenjen  jedinicama lokalne uprave i 

samouprave te tijelima s javnopravnim ovlastima koja planiraju ili već provode 

projekte, a koji će se financirati sredstvima proračuna i EU sredstvima. 

 

Teme seminara 

bile su: 

• postupak 

dodjele 

bespovratnih 

sredstava i 

potpis Ugovora  

• obveze 

korisnika po potpisivanju Ugovora o dodjeli besovratnih sredstava i u 

provedbi projekta 

• opći i posebni uvjeti Ugovora 

• identifikacija zadatka koje treba obaviti nakon potpisa Ugovora 

• početni plan zahtjeva za nadokandu sredstava (+ vježba na primjeru) 

• zahtjev za predujam (+ vježba na primjeru) 

• sporazum o partnerstvu (+ vježba na primjeru). 
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5. PREDSTAVLJANJE MJERE 7.4.1. PROGRAMA RURALNOG 

RAZVOJA 

 

U utorak 14. 

ožujka 2017. 

godine u dvorani 

za sastanke 

Obrtničke komore 

Karlovac održana 

je prezentacija o 

mogućnostima 

ulaganja koje 

pruža Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., 

u okviru mjere 7 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“, 

podmjere 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 

temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“. Prezentaciju su organizirali 

Ministarstvo poljoprivrede, Uprava za upravljanje EU fondom za ruralni razvoj, 

EU i međunarodnu suradnju i Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 

ruralnom razvoju zajedno s Razvojnom agencijom Karlovačke županije KARLA 

d.o.o. 

Prezentaciji su prisustvovali predstavnici jedinica lokalne (područne) 

samouprave, lokalnih akcijskih grupa, gradskih tvrtki te osnovnih škola. 

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 24. veljače 

2017. godine objavila je Natječaj za provedbu tipa operacije 7.4.1.  

Sredstva javne potpore iznose ukupno 50.000.000 EUR u kunskoj 

protuvrijednosti, prihvatljivi korisnici su: jedinice lokalne samouprave, 

trgovačka društva u većinskom vlasništvu jedinica lokalne samouprave, javne 

ustanove neprofitnog karaktera u kojima su osnivači jedinice lokalne 

samouprave osim javnih vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih 

agencija, osnovnih škola, udruge koje se bave humanitarnim i društvenim 

djelatnostima od posebnog interesa za lokalno stanovništvo, vjerske zajednice 

i lokalne akcijske grupe koje su odabrane unutar Programa. 

Razvojna agencija KARLA je u suradnji s gradovima osnivačima pripremila i 

aplicirala sljedeće projektne prijedloge: 

-  „Sport za sve“, Grad Karlovac, ukupna vrijednost 9.285.000 HRK, 

- „Dječji vrtić Zvončić Ozalj - dogradnja“, Grad Ozalj, ukupna vrijednost  

9.309.481,89 HRK  

- „Potporni zid i prateći radovi na uređenju dijela gradskog igrališta Slunj“, Grad 

Slunj, ukupna vrijednost 461.727,75 HRK. 
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6. KONFERENCIJA"GOSPODARSTVO U FOKUSU-ŽUPANIJE 
NOSITELJI REGIONALNOG RAZVOJA"  

 

U organizaciji Hrvatske zajednice županija i poslovnog tjednika Lider u prostoru 

Hotela International u Zagrebu u petak je, 3. ožujka, održana konferencija pod 

nazivom "Gospodarstvo u fokusu-županije nositelji regionalnog razvoja". 

Konferencija je okupila brojne stručnjake iz gospodarskog sektora, 

predstavnike državnih institucija i ministarstava te sve hrvatske župane, a 

nazočnim se tom prigodom obratio i predsjednik Hrvatskog sabora Božo 

Petrov. Na skupu je u ime Karlovačke županije sudjelovao župan Ivan Vučić. 

Upravo je uloga županija u privlačenju investicija bila glavna tema prve panel 

diskusije na kojoj su 

sudjelovali župani Željko 

Kolar (Krapinsko-zagorska 

županija), Stjepan Kožić 

(Zagrebačka županija), 

Goran Pauk (Šibensko-

kninska županija), 

pročelnica Gradskog ureda 

za gospodarstvo, rad i 

poduzetništvo Grada Zagreba Mirka Jozić i direktorica Austrijskog ureda za 

vanjsku trgovinu Sonja Holocher-Ertl. Goran Pauk, šibensko-kninski župan 

istaknuo je važnost doprinosa županija gospodarskom razvitku, u prvom redu 

kroz stvaranje povoljnog poduzetničkog okruženja, ulaganje u poduzetničke 

potporne institucije, korištenje EU fondova, ali i podizanje razine obrazovanja 

stanovništva. Naglasak je stavljen i na ulogu turizma u gospodarskom razvoju 

Hrvatske gdje su se župani složili kako turistički potencijal nije u potpunosti 

iskorišten. Šibensko-kninski župan mjesta za napredak vidi u povezivanju 

„konkretnog“ turizma s ruralnim turizmom i poljoprivredom, ali da bi se ti 

potencijali u potpunosti iskoristili, župan smatra da je potrebno mijenjati Zakon 

o poljoprivrednom zemljištu i Zakon o šumama, odnosno da se državno 

zemljište stavi pod 

upravljanje jedinicama 

lokalne i regionalne 

samouprave. Panelisti 

su se na 

konferenciji  osvrnuli i 

na to koji su najčešći 

problemi s kojima se 

investitori susreću, 

zašto su županijske 

uprave prvo mjesto na 

koje dolaze potencijalni ulagači, kako razvoj tehnologije uklopiti u korist 

povećanja investicija, a bilo je i riječi i modelima koji mogu doprinijeti 

poboljšanju gospodarske klime, a slijedom toga i ravnomjernog regionalnog 

razvoja. 
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Skupu su nazočili i direktor Razvojne agencije KARLA Viktor Šegrt i predsjednik 

HGK Županijske komore Karlovac Zlatko Kuzman. 

 

 

7. AQUATIKA UVRŠTENA NA PRIZNATU LISTI SVJETSKIH 
URBANIH ARHITEKTURA 

 

Projekt Aquatike u izvedbi studija za arhitekturu i urbanizam 3LHD osvojio je 

dvije prestižne A+Awards nagrade koje dodjeljuje jedan od najpoznatijih 

svjetskih portala posvećenih arhitekturi – Architizer. Riječ je o nagradi u 

kategoriji Architecture +Landscape posvećenoj inovativnim projektima koji 

stvaraju prirodan okoliš. Naime, zgrada akvarija uklopljena je u prirodni okoliš 

uz Koranu te je potpuno prekrivena zemljom. Koncept oblikovanja nadahnut je 

nasipima i šancima karlovačke zvijezde. Dodatno, projekt je osvojio i nagradu 

žirija A+Award kao i nagradu čitatelja portala A+Popular Choice Award.  

Smješten uz rijeku Koranu, karlovački akvarij konceptualno je inspiriran 

gradskom povijesnom jezgrom Zvijezdom i s poštovanjem se odnosi prema 

prirodnom okruženju u kojem se nalazi, ističe se u recenziji. 

Podsjetimo se AquatiKA je bila jedan od samo dva slatkovodna akvarija na ovoj 

listi, drugi je onaj u Mori u 

Portugalu. Među osam 

“najčudesnijih” odabrani 

su još i morski akvariji u 

Baselu (Švicarska), Antalyji 

(Turska), Kastrupu 

(Danska), Lisabonu 

(Portugal), Montereyu 

(SAD) i San Sebastianu 

(Španjolska). 
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8. AKTUALNI NATJEČAJI 

 

Ulaganje u organizacijsku reformu i infrastrukturu u sektoru istraživanja, 

razvoja i inovacija 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti i obrazovanja 

Područje: istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 

Prijavitelji: jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, fakulteti 

Sažetak: Svrha Poziva 1a1.3 „Ulaganje u organizacijsku reformu i infrastrukturu 

u sektoru istraživanja, razvoja i inovacija“ (u daljnjem tekstu: Poziv) je jačanje 

kapaciteta za istraživanje, razvoj i inovacije (u daljnjem tekstu: IRI) pružanjem 

potpore organizacijskoj reformi/promjenama i razvoju IRI infrastrukture. 

Organizacijskom reformom omogućit će se institucionalna reforma IRI sektora 

odnosno poboljšanje funkcioniranja neformalnim i formalnim procesima 

organizacijske strukture s ciljem poboljšanja kvalitete, opsega i relevantnosti 

istraživačkih aktivnosti. Poziv se provodi u dvije grupe projekata. 

Natječaj je otvoren od 08.05.2017. do 21.06.2017. 

 

Razvoj infrastrukture poduzetničkih zona 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo  

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave 

Sažetak: Cilj ovog Poziva je razvoj i poboljšanje kvalitete i dostupnosti 

infrastrukture postojećih poduzetničkih zona kroz poticanje ulaganja u takvu 

infrastrukturu u područjima gdje postoji potreba za gradnjom nove, 

unapređenjem ili proširenjem postojeće zajedničke infrastrukture postojećih 

zona s ciljem privlačenja investicija i stvaranja mogućnosti za otvaranje novih 

radnih mjesta. Ukupan iznos Poziva: 76.000.000,00 kuna. Trajanje projekata: 

36 mjeseci od dana sklapanja Ugovora. Najniži iznos bespovratnih sredstava 

koji se po ovom Pozivu može dodijeliti pojedinom prijavitelju iznosi 

1.000.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih sredstava koji se može 

dodijeliti pojedinom prijavitelju iznosi 10.000.000,00 HRK.  Projektni prijedlozi 

zaprimaju se od 22.5. do 22.9.2017. godine. 

 

Natječaj je otvoren od 21.04.2017. do 22.09.2017. 

 

Građenje reciklažnih dvorišta 

Fond: Kohezijski fond 

Operativni program: Operativni program Konkurentnost i kohezija 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1374
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1374
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1393
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1387
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Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 

Područje: zaštita prirode i okoliša 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 

Sažetak: Cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga je pružanje potpore 

jedinicama lokalne samouprave u obliku dodjele bespovratnih sredstava koja 

će se koristiti za provedbu aktivnosti izgradnje i opremanja reciklažnih dvorišta. 

Svrha ovog poziva je doprinos povećanju stope odvojeno prikupljenog 

komunalnog otpada i smanjenju količine otpada koji se odlaže na odlagalište. 

 

Natječaj je otvoren od 29.03.2017. do 31.12.2018. 

 

Natječaj za provedbu podmjere 7.1. "Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj 

općina i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga te planova 

zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 2000 i druga područja 

visoke prirodne vrijednosti" – provedba operacije 7.1.1." Sastavljanje i 

ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave" 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

Područje: poljoprivreda 

Prijavitelji: jedinice lokalne i regionalne (područne) samouprave s najviše 10 

000 stanovnika 

Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 

AGRONET-u od 01 

. lipnja 2017. do 28. srpnja 2017. 

Natječaj je otvoren od 27.03.2017. do 28.07.2017. 

 

LOKALNE INICIJATIVE ZA POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA – FAZA III 

Fond: Europski socijalni fond 

Operativni program: Učinkoviti ljudski potencijali 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 

Područje: zapošljavanje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i 

srednji poduzetnici, mikro poduzetnici, neprofitne organizacije, obrtnici, 

organizacije civilnog društva, potporne institucije za poduzetnike, sindikati, 

sveučilište, škole, tijela javne vlasti, ustanove za obrazovanje odraslih, veliki 

poduzetnici, visoka škola, visoka učilišta, zadruge. 

Sažetak: Ukupni iznos bespovratnih sredstava: 73.440.000,00 HRK. Iznos 

bespovratnih sredstava po projektnom prijedlogu: najmanji iznos zatraženih 

bespovratnih sredstava može iznositi 400.000,00 HRK, a najviši iznos može 

iznositi 2.000.000,00 HRK, ovisno o komponenti na koju se projektni prijedlog 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1380
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odnosi. Sufinanciranje projekta: udio financiranja po pojedinom projektu 

iznosi 100% prihvatljivih troškova tj. prijavitelji/partneri ne osiguravaju 

sufinanciranje projekata iz vlastitih sredstava. 

 

Natječaj je otvoren od 10.03.2017. do 10.06.2017.  
 

Natječaj za provedbu podmjere 19.4. „Tekući troškovi i animacija“ – provedba 
tipa operacije 19.4.1. „Tekući troškovi i animacija“ 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

Područje: poljoprivreda 

Prijavitelji: lokalna akcijska grupa (LAG) 

Sažetak: Korisnici su Lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) koji su odabrani unutar 

tipa operacije 19.2.1. od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 

ruralnom razvoju. Sredstva javne potpore osiguravaju se iz proračuna Europske 

unije i državnog proračuna Republike Hrvatske, od čega Europska unija 

sudjeluje s 90% udjela, Republika Hrvatska s 10% udjela, a intenzitet javne 

potpore iznosi 100% od ukupnih prihvatljivih troškova. Za prihvatljive 

aktivnosti unutar podmjere 19.4, tip operacije 19.4.1 korisnik može podnijeti 

Zahtjev za isplatu predujma jednokratno te Zahtjeve za isplatu u 

ratama. Korisnik je obvezan podnijeti Zahtjev za isplatu za svako obračunsko 

razdoblje (tromjesečje) u mjesecu nakon završetka tromjesečja na koje se 

odnosi predmetni Zahtjev za isplatu. 

 

Natječaj je otvoren od 01.03.2017. do 31.03.2018. 
 
Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru turizma i 

ugostiteljstva 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo turizma 

Područje: socijalna uključenost  

Sažetak: Ministarstvo turizma planira objaviti poziv na dostavu projektnih 

prijedloga za „ Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru 

turizma i ugostiteljstva“ (u okviru Operativnog programa učinkoviti ljudski 

potencijali 2014.-2020. u prioritetu 9.4: „Poboljšanje pristupa pristupačnim, 

održivim i visokokvalitetnim uslugama, uključujući usluge zdravstvene skrbi i 

socijalne usluge od općeg interesa“,  unutar specifičnog cilja 2: „Poboljšanje 

pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama, uključujući podršku procesu 

deinstitucionalizacije. 

 

Natječaj je otvoren od 01.03.2017. do 02.06.2017.  

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1373
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1373
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
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Natječaj za provedbu podmjere 7.4. » Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu « - 
provedba tipa operacije 7.4.1. » Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu « 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Sažetak: Korisnici su jedinice lokalne samouprave; trgovačka društva u 
većinskom vlasništvu jedinica lokalne samouprave; javne 
ustanove neprofitnog karaktera u kojima su osnivači jedinice lokalne 
samouprave (osim javnih vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih 
agencija); udruge/organizacije civilnog društva i vjerske zajednice koje se bave 
humanitarnim i društvenim djelatnostima od posebnog interesa za lokalno 
stanovništvo (isključujući LAG-ove) i čije su djelatnosti sukladno ciljnim 
skupinama i klasifikaciji djelatnosti udruga, povezane sa prihvatljivim 
ulaganjem; lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) koje su odabrane unutar 
Programa. Potpora je od 80 – 100% ukupnih prihvatljivih troškova, 15.000 – 
1.000.000 EUR-a 
 

Natječaj je otvoren od 24.02.2017. do 18.05.2017. 
 
Pravilnik o uvjetima, kriterijima, načinu odabira, financiranja i provedbe 

lokalnih razvojnih strategija u ribarstvu (drugi krug) 

Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo 2014.-2020. 

Operativni program: Operativni program za pomorstvo i ribarstvo RH za 

programsko razdoblje 2014.-2020. 

Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore (bespovratna sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 

Prijavitelji: lokalna inicijativa u ribarstvu 

Područje: ribarstvo, civilno društvo, zapošljavanje, socijalna uključenost, 

obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje, teritorijalna suradnja, državna i 

javna uprava 

Sažetak: Detaljne informacije možete pronaći ovdje: 

http://www.mps.hr/ribarstvo/default.aspx?id=3909 

 

Natječaj je otvoren od 21.10.2016. do 01.06.2017. 

 

Unaprjeđivanje infrastrukture centara za socijalnu skrb kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije – faza 1 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: socijalna uključenost 

Prijavitelji: Centri za socijalnu skrb 

Sažetak: Predmet ovog poziva je stvoriti dostupne, adekvatne i opremljene 

prostore Centara za socijalnu skrb koji će služiti provedbi programa i aktivnosti 

procesa inkluzije tj. socijalnog uključivanja socijalno osjetljivih skupina. Ukupan 

raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1304
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1304
http://www.mps.hr/ribarstvo/default.aspx?id=3909
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
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73.125.000,00 HRK. Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 

HRK. Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.120.000,00 HRK. 

 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019. 

 

Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i 

deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene 

zaštite na primarnoj razini 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: zdravstvo 

Prijavitelji: Jedinice regionalne samouprave 

Sažetak: poboljšanje pristupa kvalitetnoj zdravstvenoj zaštiti na primarnoj 

razini, prije svega u izoliranim i depriviranim područjima, čime će se smanjiti 

broj upućivanja pružatelja primarne zdravstvene zaštite u bolnice u tim 

područjima za najmanje 15 % jer će se na razini primarne zdravstvene zaštite 

omogućiti više dijagnostičkih i terapeutskih postupaka. 

 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 

 

Razvoj e-usluga 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

Područje: državna i javna uprava 

Prijavitelji: javna tijela (ministarstva i agencije) 

Sažetak: Ukupni očekivani rezultat ovog SC 2c1 jest (do 2023. godine) povećati 

razinu korištenja usluga e-uprave od strane građana, što se vrednuje s obzirom 

na učestalost korištenja usluga e-uprave od strane pojedinaca i povećanja 

broja stanovnika koji komuniciraju s javnim ustanovama. 

 

Natječaj je otvoren od 18.07.2016. do 31.12.2019. 

Umjetnost i kultura 54 + 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo kulture 
Područje: socijalna uključenost, kultura 
Prijavitelji: jedinice regionalne (područne) samouprave, kulturne ustanove i 
organizacije, organizacije civilnog društva 
Sažetak: Opći cilj je socijalno uključivanje i unaprjeđenje kvalitete života osoba 
starijih od 54 godine kroz poboljšanje pristupa kulturnim i umjetničkim 
aktivnostima. Ciljane skupine su osobe starije od 54 godine; stručnjaci iz 
područja kulture i umjetnosti. Za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru ovog 
Poziva za dostavu projektnih prijedloga osigurano je 20.000.000,00 HRK. 
Najmanji je iznos zatraženih bespovratnih sredstava 100.000,00 HRK, a najviši 
iznos zatraženih bespovratnih sredstava 1.000.000,00 HRK. 

Natječaj je u najavi 
 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1274
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1398
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Poziv za dostavu projektnih prijedloga “Lokalne inicijative za poticanje 
zapošljavanja-faza III” 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 
Područje: zapošljavanje 
Identificirani korisnici: Javne institucije, obrazovne ustanove, poduzetničko 
potporne institucije evidentirane u jedinstvenom registru poduzetničke 
infrastrukture, organizacije civilnog društva, udruge, sindikati, poduzetnici, 
Jedinice lokalne i regionalne samouprave. 
Sažetak: Ovaj natječaj namijenjen je projektima koji doprinose provedbi 
Strategija razvoja ljudskih potencijala u svim županijama Republike Hrvatske te 
gradu Zagrebu. Ukoliko strategije, kao dodatke, imaju Akcijske planove za 
zapošljavanje usmjerene ka skupinama u nepovoljnom položaju na tržištu rada 
(npr. Akcijski planovi za zapošljavanje mladih, Akcijski planovi za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom), podupirat će se projekti koji su u skladu i s tim 
relevantnim strateškim dokumentima na regionalnoj razini. Također, uključuje 
i aktivnosti usmjerene na daljnje jačanje kapaciteta lokalnih partnerstava za 
zapošljavanje kako bi se osigurala njihova održivost te unaprijedila 
funkcionalnost i učinkovitost na lokalnim tržištima rada. Ukupna alokacija za 
dodjelu potpora iz ovog poziva osigurana su sredstva u iznosu od 
73.000.000,00 HRK. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 
pojedinom projektu iznosi 700.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 
sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 2.500.000,00 HRK. 

Natječaj je u najavi 
 

Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere II.1. Inovacije 

Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo  

Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  

2014. - 2020.  

Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 

istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 

Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 

uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere II.1. "Inovacije" 

temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere 

II.1."Inovacije". Mjera II.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za inovacije u 

akvakulturi (marikultura i slatkovodna akvakultura). 

Natječaj je u najavi. 

 
Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere I.1. Inovacije 

Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo 2014.-2020. 

Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  

2014. - 2020.  

Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 

istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 

Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 

uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere I.1. 

"Inovacije" temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u 

okviru mjere I.1. "Inovacije": Mjera I.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1327
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1327
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
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inovacije u ribarstvu, uključujući gospodarski ribolov na moru i ribolov na 

slatkim vodama. 

Natječaj je u najavi. 

 
Jačanje socijalnog dijaloga - faza III 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 

Područje: dobro upravljanje 

Sažetak: Jačanje socijalnog dijaloga faza III. je treća operacija u nizu u 

posljednjih par godina, kojom je predviđeno financiranje aktivnosti sa jasnim 

doprinosom u rješavanju opisanih potreba i identificiranih problema pri 

razvoju socijalnog dijaloga. Opći cilj operacije: Povećanje učinkovitosti, 

održivosti i kontinuiteta socijalnog dijaloga u Republici Hrvatskoj. Iznos 

bespovratnih sredstava: Najmanja vrijednost potpore koja se može dodijeliti 

pojedinom Projektu iznosi 500.000,00 kn. Najviša vrijednost potpore koja se 

može dodijeliti pojedinom Projektu iznosi 1.500.000,00 kn 

Natječaj je u najavi 

 

Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru turizma i 

ugostiteljstva 

Fond: Europski socijalni fond  

Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo turizma 

Područje: socijalna uključenost 

Sažetak: Ministarstvo turizma planira objaviti poziv na dostavu projektnih 

prijedloga za „ Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru 

turizma i ugostiteljstva“ (u okviru Operativnog programa učinkoviti ljudski 

potencijali 2014.-2020. u prioritetu 9.4: „Poboljšanje pristupa pristupačnim, 

održivim i visokokvalitetnim uslugama, uključujući usluge zdravstvene skrbi i 

socijalne usluge od općeg interesa“,  unutar specifičnog cilja 2: „Poboljšanje 

pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama, uključujući podršku procesu 

deinstitucionalizacije. 

Natječaj je u najavi 

 

Natječaj za Mjeru 19 - LEADER – CLLD, Podmjeru 19.4. Tekući troškovi i 

animacija, tip operacije 19.4.1. Tekući troškovi i animacija 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

Područje: poljoprivreda 

Korisnici: Odabrani LAG-ovi unutar podmjere 19.2. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1280
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1243
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1243
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Sažetak: Prihvatljivi troškovi su tekući troškovi: djelatnici i administrativni 

troškovi odabranih LAG-ova kao što su troškovi ureda LAG-a (najamnine, režije, 

uredski materijal itd.),troškovi djelatnika (place, putni troškovi itd.), uredska 

oprema itd.; troškovi treninga za djelatnike i članove (treninzi za promotore 

projekata se ne smiju financirati unutar tekućih troškova) kao što su troškovi 

stručnjaka, najam prostora za trening, hrana i piće, putni troškovi, dnevnice 

itd.; troškovi vezano za odnose sa javnošću kao što su promotivni materijali, 

mrežne stranice, promotivne aktivnosti itd.; financijski troškovi kao što 

su bankovne i poštanske naknade, itd.; troškovi umrežavanja kao što je 

sudjelovanje djelatnika i članova LAG-a na sastancima, uključujući sastanke 

Mreže za ruralni razvoj i Europske mreže za ruralni razvoj, nacionalne i 

europske mreže LAG-ova; troškovi monitoringa i evaluacije LRS (na nivou LAG-

a) kao što su troškovi stručnjaka, itd. 

Natječaj je u najavi 

 

Natječaj za Mjeru 07 - Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima, 

Podmjeru 7.2. Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male 

infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu 

energije, tip operacije 7.2.2. Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

Područje: poljoprivreda 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 

Sažetak: Korisnici su jedinice lokalne samouprave. Prihvatljivi 

troškovi: građenje (gradnja novih/rekonstrukcija postojećih) i/ili opremanje 

nerazvrstanih cesta (u naselju s najviše 5 000 stanovnika). 

Natječaj je u najavi 

 

Natječaj za Mjeru 04 – Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjeru 4.3. Potpora za 

ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju ili prilagodbu 

poljoprivrede i šumarstva, tip operacije 4.3.1. Investicije u osnovnu 

infrastrukturu javnog navodnjavanja 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

Područje: poljoprivreda 

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 

Sažetak: Prihvatljivi troškovi: gradnja cjelovitog sustava navodnjavanja 

(akumulacije, kanali, površinska i/ili podzemna drenaža kao 

elementi funkcionalne cjeline projekta, crpne stanice, cjevovodi, distribucijska 

mreža, nadzorno upravljački sustav, itd.) 

Natječaj je u najavi 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
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Podrška razvoju Centara kompetencija KK.01.2.2.03. Ograničeni poziv 

Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva  
Država: Hrvatska 
Iznosi sredstava €: 104.797.000 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, Mala i 

srednja poduzeća, Klasteri 

Sažetak: Svrha (cilj): poboljšanje inovacijskog okruženja i povećanje aktivnosti 

istraživanja, razvoja i inovacija u poslovnom sektoru kroz razvoj Centara 

kompetencija i provedbu istraživačko razvojnih projekata poslovnog sektora 

(osobito onih usmjerenih na razvoj i primijenjena istraživanja i komercijalizaciju 

rezultata) unutar jednog ili više identificiranih prioritetnih tematskih i pod-

tematskih područja Strategije pametne specijalizacije Republike Hrvatske za 

razdoblje 2016.-2020., a koji uključuju učinkovitu suradnju. Ukupan iznos 

bespovratnih sredstava: 785.977.500,00 HRK. Najniža vrijednost potpore: 

7.485.500,00 HRK. Najviša vrijednost potpore:  112.282.500,00 HRK. 

 

      Natječaj je otvoren od 

15.05.2017. do 31.12.2017. 

 
Interreg DUNAV 2014.-2020. – 2. poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva  
Država: EU 27, Hrvatska, Srbija, BiH, Crna Gora  
Iznosi sredstava €: 221.924.597 
Prijavitelji: Tijela državne uprave izuzev Vlade i ministarstava, Mala i srednja 

poduzeća, Velika poduzeća, Udruge, Ostalo, Pravne osobe  

Partneri: Tijela državne uprave izuzev Vlade i ministarstava, Mala i srednja 

poduzeća, Velika poduzeća, Ostalo 

Sažetak: U Programu transnacionalne suradnje Dunav sudjeluje devet država 

članica Europske unije: Austrija, Njemačka (dvije regije: Baden-Württemberg i 

Bavarska), Slovačka, Češka, Slovenija, Mađarska,  Rumunjska, Bugarska i 

Hrvatska; tri IPA države: Bosna i Hercegovina, Crna Gora i Srbija te dvije ENI 

partnerske države: Moldavija i Ukrajina (četiri regije: Chernivetska Oblast, 

Ivano-Frankiviska Oblast, Zakarpatska Oblast, Odessa Oblast). Ukupan 

proračun programa (bez nacionalnog sufinanciranja) iznosi 221.924.597 EUR, 

od čega će se iz Europskog fonda za regionalni razvoj financirati 202.095.405 

EUR. Krajnji rok prijave 6. lipnja 2017.g. 

      Natječaj je otvoren od 

09.05.2017. do 06.06.2017. 

 

Razvoj infrastrukture poduzetničkih zona KK.03.1.2.03. Otvoreni poziv  

Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva  
Država: Hrvatska 
Tema/sektor: Infrastruktura 
Iznosi sredstava €: 10.133.333 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

Sažetak: Predmet ulaganja u izgradnju zajedničke, osnovne i dodatne 

infrastrukture postojećih poduzetničkih zona poput prometne, komunalne, 

energetske i elektroničko komunikacijske infrastrukture unutar područja 

obuhvata zone. Cilj: razvoj i poboljšanje kvalitete i dostupnosti infrastrukture 

postojećih poduzetničkih zona kroz poticanje ulaganja u takvu infrastrukturu u 

http://www.eu-projekti.info/natjecaji/podrska-razvoju-centara-kompetencija-kk-01-2-2-03-ograniceni-poziv
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/interreg-dunav-2014-2020-2-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/razvoj-infrastrukture-poduzetnickih-zona-kk-03-1-2-03
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područjima gdje postoji potreba za gradnjom nove, unapređenjem ili 

proširenjem postojeće zajedničke infrastrukture postojećih zona s ciljem 

privlačenja investicija i stvaranja mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta. 

Prijavitelj se može prijaviti i provoditi projekt isključivo samostalno. Ukupan 

iznos bespovratnih sredstava: 76.000.000,00 HRK. Najniži iznos bespovratnih 

sredstava: 1.000.000,00 HRK. Najviši iznos bespovratnih sredstava: 

10.000.000,00 HRK.  

      Natječaj je otvoren od 

21.04.2017. do 22.09.2017. 

 

Javni poziv za dodjelu sredstava Fonda za sufinanciranje provedbe EU 

projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2017. godinu  

Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Iznosi sredstava €: 20.000.000 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, Ostalo 

Sažetak: Predmet poziva je dodjela sredstava Fonda za sufinanciranje 

provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u skladu s uvjetima 

propisanim Pravilnikom o uvjetima i kriterijima dodjeljivanja sredstava Fonda 

za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini. 

Minimalna vrijednost zahtjeva za dodjelu sredstava Fonda po pojedinačnom 

projektu ne smije biti manja od 50.000,00 HRK; Maksimalna vrijednost 

zahtjeva za dodjelu sredstava Fonda po pojedinačnom projektu može iznositi 

7.500.000,00 HRK. Ukupan iznos bespovratnih sredstava: 150.000.000,00 

HRK. Zahtjevi za dodjelu sredstava zaprimat će se od 20. ožujka 2017. g. do 

iskorištenja sredstava planiranih za 2017. g., a najkasnije do 15. prosinca 2017. 

g. 

 

      Natječaj je otvoren od 

20.03.2017. do 15.12.2017. 

 

Javni poziv za neposredno sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za 
ishođenje građevinske dozvole u cilju građenja reciklažnog dvorišta 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Tema/sektor: Okoliš 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

Sažetak: Predmet poziva: sredstva pomoći jedinicama lokalne samouprave za 

izradu projektne dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole u cilju 

građenja reciklažnog dvorišta. Prihvatljive aktivnosti: izrada projektne 

dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole u cilju građenja reciklažnog 

dvorišta: - geodetski projekt; - glavni projekt s pripadajućim troškovnikom 

(troškovnik treba sadržavati stavke radova i opreme RD). Intenzitet potpore: 

do 80%. Najviši iznos bespovratnih sredstava: 40.000,00 HRK.  

      Natječaj je otvoren od 

08.03.2017. do 30.09.2017. 

 

Program INTERREG EUROPE – objava trećeg poziva na dostavu projektnih 
prijedloga 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 

http://www.eu-projekti.info/natjecaji/javni-poziv-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-sufinanciranje-provedbe-eu-projekata-na-regionalnoj-i-lokalnoj-razini-za-2017-godinu
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/javni-poziv-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-sufinanciranje-provedbe-eu-projekata-na-regionalnoj-i-lokalnoj-razini-za-2017-godinu
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/javni-poziv-za-neposredno-sufinanciranje-izrade-projektne-dokumentacije-za-ishodenje-gradevinske-dozvole-u-cilju-gradenja-reciklaznog-dvorista
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/javni-poziv-za-neposredno-sufinanciranje-izrade-projektne-dokumentacije-za-ishodenje-gradevinske-dozvole-u-cilju-gradenja-reciklaznog-dvorista
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/program-interreg-europe
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/program-interreg-europe
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Tema/sektor: Okoliš, Poduzetništvo, Prekogranična suradnja, Znanost i 
tehnologija, Ostalo, Zaštita prirode i okoliša 
Iznosi sredstava €: 359.000.000 
Prijavitelji: Tijela državne uprave izuzev Vlade i ministarstava, Ostalo, 

Neprofitne organizacije 

Sažetak: Program međuregionalne suradnje INTERREG EUROPE 2014.-2020. 

promiče razmjenu iskustava o tematskim ciljevima među partnerima diljem 

Europske unije. Cilj: podrška razvoju Kohezijske politike u smanjenju razlike 

razvoja, rasta i kvalitete života. Razine sufinanciranja: javna tijela 85%, 

privatne neprofitne organizacije 75%, platforme za razmjenu politika 100%. Do 

2020. godine državama sudionicama će na raspolaganju biti 359 milijuna EUR 

za međuregionalnu suradnju s ciljem istraživanja i inovacija, konkurentnosti 

malih i srednjih poduzeća, ekonomije s niskom razinom ugljika te okolišne i 

resursne učinkovitosti. Prihvatljive aktivnosti: jačanje istraživanja, tehnološki 

razvoj i inovacija, jačanje konkurentnost malih i srednjih poduzeća, podrška 

razvoja gospodarstva s niskom razinom ugljika u svim sektorima, zaštita okoliša 

i promicanje resursa učinkovitost. 

      Natječaj je otvoren od 

01.03.2017. do 30.06.2017. 

 

Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i 
deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene 
zaštite na primarnoj razini 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Tema/sektor: Zdravlje 
Iznosi sredstava €: 22.906.666 

Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

Sažetak: U okviru ovog Poziva planira se provedba operacije 9a1.1 Poboljšanje 

pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i deprivirana 

područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene zaštite na 

primarnoj razini, koja uključuje aktivnosti navedene u točci 3.2 Uputa za 

prijavitelje, a koje će se provoditi u 18 prihvatljivih županija (područja iz I. i II. 

skupine po indeksu razvijenosti i otoci). Prihvatljivim županijama u svojstvu 

korisnika na raspolaganju je ukupno 171.800.000,00 HRK bespovratnih 

sredstava koja se dodjeljuju putem ovog postupka dodjele. Poziv se vodi kao 

trajni ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga do iskorištenja 

sredstava, s mogućnošću dostave / slanja projektnih prijedloga od 1. rujna 

2016. godine do 31. prosinca 2020. godine. 

      Natječaj je otvoren od 

18.07.2016. do 31.12.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eu-projekti.info/natjecaji/poboljsanje-pristupa-primarnoj-zdravstvenoj-zastiti-s-naglaskom-na-udaljena-i-deprivirana-podrucja-kroz-ulaganja-u-potrebe-pruzatelja-usluga-zdravstvene-zastite-na-primarnoj-razini
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/poboljsanje-pristupa-primarnoj-zdravstvenoj-zastiti-s-naglaskom-na-udaljena-i-deprivirana-podrucja-kroz-ulaganja-u-potrebe-pruzatelja-usluga-zdravstvene-zastite-na-primarnoj-razini
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/poboljsanje-pristupa-primarnoj-zdravstvenoj-zastiti-s-naglaskom-na-udaljena-i-deprivirana-podrucja-kroz-ulaganja-u-potrebe-pruzatelja-usluga-zdravstvene-zastite-na-primarnoj-razini
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9. PITAJTE NAS 

 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 80 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

Nađite nas na web i facebook stranici: 

www.ra-kazup.hr  

 

www.facebook.com/Razvojna-agencija-

Karlova%C4%8Dke-%C5%BEupanije-

Karla-360301847654810/ 

 

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

